
(その 1)

(ふ り が な)

1政 治 団 体 の 名 称

収 支 報 告 書

りつけんみんしゅとうながさきけんだいにくそうしぶ

立憲民主党長崎県第 2区総支部

資金管理団体の指定の期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

令和5年分
開催分)

国会議員関係政治団体に関する

特例の適用期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

2主 た る事務所 の所在地  長崎県大村市竹松本町8591

3代 表 者 の 氏 名

4会 計 責 任 者 の 氏 名

(姓 )

山田

(姓 )

(名 )

勝彦

(名 )

政也高柳

事 務 担 当 者 の 氏 名

(姓 )

山田

(名 )

上

億 言舌)      0957-46-3788

(電話 )

(電話 )

政 治 団 体 の 区 分

政

政

政

党

治  資
の 支

金  団

・党

部

体

□ 政治資金規正法第 18条 の 2第 1項

の 規 定 に よ る 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体 の 支 部

活 動 区 域 の 区 分

2以上の 県の区域等 同一の都道府県の区域内

資金管理団体の指定の有無

の

有

無

職

回

日

公 種 類

(現職・候補者の別)

資金管理団体の届 (姓 )

出をした者の氏名

(名 )

国会議員関係政治団体の区分

瑶 f§詔匙窪絲寵蔀
□ 政治資金規正法第19条

の 7第 1項

第 2号に係る国会議員関係政治団体

公 職 の 候 補 者 l姓) l名 )

の  氏  名 山田   勝彦
公 職 の 種 類 衆議院議員

(現職・候補者の別) (候補者等)

公 職 の 候 補 者 l夕生) l名 )

の氏名 (2人 目)
公 職 の 種 類

(現職。候補者の別)
―
公 職 の 候 補 者 (姓 ) (名 )

の氏名 (3人 日)
公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

-6=5,31



(その 2)

1 収支の総括表

23,267,658
1,190,498
22,077,160
219424,713
1.842.945

収 入 総 額

(前 年 か ら の 繰 越 額 )

(本 年 の 収 入 額 )

支 出 総 額

翌 年 へ の 繰 越 額

2 収入項 目別金額の内訳

(1)個人の負担する党費又は会費

465,000
465

金  額

員  数 (党費又は会費を納入した人の数)

収 支 の 状 況

(2)寄 附

備 考金 額

9,180,000
0

0

0

9,180,000
0

0

9,180,000

ア 寄附 (イ を除く。)の区分

(ア)個 人 か ら の 寄 附

(う ち 特 定 寄 附 )

(イ)法人その他の団体からの寄附

(ウ)政 治 団 体 か ら の 寄 附

小 計  (ア)十  (イ)+ (ウ )

(寄附のうち寄附のあっせんによるもの)

イ 政 党 匿 名 寄 附

合 計  (ア 十 イ )

2



(その 5)

(5)本部又は支部から供与された交付金に係る収入

備  考主たる事務所の所在地

原京都 千代 田区永 田町 1-11-1三宅坂 ビ
ァレ

東京都千代田区永田町卜11-1三宅坂ビ
ァレ

東京都千代田区永田町1-H-1三宅坂 ビ
ァレ

東京都千代 田区永 田町 1-11-1三宅坂 ビ
ル

東京都千代 田区永 田町 1-■-1三宅坂 ビ
ル

年 月 日

R5/4/21

R5/6/9

R5/7/21

R5/10/20

R5/12/4

金 額

2,500,000

2,000,000

2,500,000

2,500,000

2,500)000

12,000,000

冤付金 を供写 した不罰
`又

'■

す都のえ欣

立憲民主党本部

立憲民主党本部

立憲民主党本部

立憲民主党本部

立憲民主党本部

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

1 2

1 3

14

1 5

3



(その 6)

(6)そ の他の収入

備 考

令和5年 1月 31日 弁護士法人山田正彦法律事務所

金 額

154,000

278,160
432,160

摘 要

家賃過払い分返金

1件 10万 円 未 満 の も の
ハ
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1 4

15

牛



(その 7)

1.個人

備  考職業 (団体にあつては、代
表者の氏名)

団体代表

会社員

会社員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

寄附者の区分

住所 (団体にあつては、主たる事務所の所在
地)

長崎県島原市秩父が浦町丁3487-1

長崎県島原市城見町4896-2

長崎県甍岐市郷ノ浦町本村触478

長崎県南島原市口之津町甲2351

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/5/13

R5/6/8

R5/8/1

R5/12/5

R5/1/13

R5/1/16

R5/2/2

R5/2/14

R5/2/15

R5/3/1

R5/3/7

R5/3/13

R5/3/27

R5/4/4

R5/4/13

R5/5/12

R5/6/12

R5/7/15

金 額

30,000

6,000

50,000

200,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

500,000

450,000

500,000

400,000

500,000

500,000

寄附者の氏名
(団体にあっては、その名称)

金光正範

小渕見早

浦上荘太郎

人木紀子

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

1 7

1 8

ケ



(その 7)

1.個人

備  考職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

寄附者の区分

住所 (団体にあつては、主たる事務所の所在
地)

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町310-12

長崎県大村市黒丸町31(112

長崎県大村市黒丸町310-12

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

R5/9/14

R5/9/22

R5/10/13

R5/10/14

金 額

750,000

300,000

500,000

494,000

0

9,180,000

寄附者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

山田勝彦

そ の 他 の 寄 附

△
口 計

行番号

19

20

21

22

23

ら



(その13)

3 支出項 目別金額の内訳

(1)支 出 の 総 括 表

備 考

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

金 額

15,877,985
637,388
534,949
3,992,860
21,043,182

111,300
0

236,231

0

236,231

0

0

0

34,000
0

381,531
21.424.713

項 目

1経

(1)人

常 経 費

費件

(2)光 熱 水 費

(3)備 品 。 消 耗 品 費

(4)事 務 所 費

/Jヽ 計

2政

(1)組

治 活 動

動

費

費織 活

(2)濃 挙 関 係 費

(3)機関紙誌の発行その他の事業費

(4)調 査 研 究 費

(5)寄  附 交  付  金

(6)そ の 他 の 経 費

ィ↓ヽ 計

△
口 計q



(その14)

2.光熱水費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在ナ神)

福 岡県福 岡市 中央 区渡辺通二丁 目1番
82手許

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82号
福岡県福岡市中央区授辺通二丁 目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82号
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称)

九州電力l欄

九州電力爛

九州電力い

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力仰

九州電力l抑

九州電力脚

九州電力l抑

九州電力脚

九州電力棚

九州電力脚

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力l抑

年 月 日

R5/1/23

R5/1/23

R5/2/20

R5/2/20

R5/3/20

R5/3/20

R5/4/20

R5/4/20

R5/5/22

R5/5/22

R5/6/20

R5/6/20

R5/7/20

R5/7/20

R5/8/21

R5/8/21

R5/9/20

R5/9/20

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

32,191

41,242

20,567

24,282

23,549

18,049

19,329

14,451

14,634

10,905

11,175

14,421

19,230

20,642

31,538

16,224

19,784

30,322

支 出 の 目 的

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1 2

1 3

14

15

16

17

18

3



(その14)

備  考

2,光熱水費
支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主

たる事務所の所在地)

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番

82手謗

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82号

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁 目1番
82手謗

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

九州電力棚

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力l抑

九州電力爛

九州電力l抑

項  目  別  区  分

年 月 日

R5/10/19

R5/10/19

R5/11/20

R5/11/20

R5/12/20

R5/12/21

額金

28,041

23,664

24,075

10,685

21,753

27,013

119,622

637,388

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

支 出 の 目 的

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

電気代

そ の 他 の 支 出

計
△
口

行番号

19

20

21

22

23

24

25

ｎ
Ч
Ｉ



(その14)

3.備品 。消耗品費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在地)

栃木県宇都宮市下荒針町3565-1コーホ
°
田

ホヽ十No.203手手室

大阪府大阪市此花 区北港緑地 2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

大阪府大阪市此花区北港緑地2丁 目1-
66

長崎県大村市原口町11983

大阪府大阪市比花 区北港緑地 2丁 目1-

66

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

大日本空輸楽天市場店

アスクル

アスクル

アスクル

アスクル

アスクル

アスクル

アスクル

タチカフl抑

アスクル

年 月 日

R5/1/6

R5/1/27

R5/4/27

R5/5/29

R5/6/27

R5/8/28

R5/9/27

R5/10/27

R5/12/21

R5/12/27

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

16,320

13,238

24,813

17,623

11,970

28,430

19,272

21,448

215,600

15,126

151,109

534,949

支 出 の 目 的

スピーカーフォン

事務用品

事務用品

事務用品

事務用品

事務用品

事務用品

事務用品

パ ソコン代

事務用品

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1 3

14

15

0



(その14)

4.事務所費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主

たる事務所の所在地 )

長崎県壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦174

長崎県諌早市城見町28-27

長崎県大村市岩松町26番 1

東京都新宿区西新宿2丁 目3番 1号新宿モ
ブリス19[皆

長崎県大村市竹松本町858番地 1

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1号

長崎県壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦174

長崎県諌早市城見町28-27

長崎県大村市竹松本町858番地 1

長崎県諌早市城見町28-27

長崎県壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦 174

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1手手

長崎県大村市竹松本町858番地 1

長崎県諫早市城見町28-27

福 岡県福 岡市博多区博多駅前 2丁 目2番
1芋手

長崎県大村市竹松本町858番地上

長崎県諫早市城見町28-27

福 岡県福 岡市博多区博多駅前 2丁 目2番
1号

長崎県大村市竹松本町858番地 1

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

固吉田商店

松村恵子

高瀬建設l抑

スターァィア体絹

馬場義人

NTT TCリ ース

lttl吉 田商店

松村恵子

馬場義人

松村恵子

lttl吉田商店

NTT TCジ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCリ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCジ ース

馬場義人

年 月 日

R5/1/10

R5/1/10

R5/2/2

R5/2/6

R5/2/7

R5/2/27

R5/3/1

R5/3/1

R5/3/7

R5/3/7

R5/3/7

R5/3/27

R5/4/4

R5/4/4

R5/4/25

R5/5/10

R5/5/10

R5/5/25

R5/6/12

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

40,000

55,000

150,000

10,260

150,000

12,100

40,000

55,000

150,000

55,000

40,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

支 出 の 目 的

壱岐事務所家賃

諌早事務所

大村事務所仲介手数料

カウンター料

大村事務所

NTTリ ース代

壱岐事務所家賃

諌早事務所

大村事務所

諌早事務所

壱岐事務所家賃

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

行番号

1

2

3

4

5

6

7

9

1 0

1 1

12

13

14

15

16

17

1 8

19

||



(その14)

4.事務所費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所布労

“

)

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1号

長崎県大村市竹松本町858番地と

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1圭チ

長崎県大村市竹松本町858番地1

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1髪チ

長崎県大村市竹松本町858番地1

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1ヂチ

長崎県大村市竹松本町858番地1

長崎県諫早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1髪チ

長崎県大村市竹松本町858番地1

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1張チ

長崎県大村市竹松本町858番地 1

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体に尻っては、その嘉林 )

松村恵子

NTT TCジ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCリ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCヅ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCリ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCリ ース

馬場義人

松村恵子

NTT TCリ ーース

馬場義人

年 月 日

R5/6/12

R5/6/26

R5/7/6

R5/7/6

R5/7/25

R5/8/8

R5/8/8

R5/8/25

R5/9/1

R5/9/1

R5/9/25

R5/10/6

R5/10/6

R5/10/25

R5/11/2

R5/11/2

R5/11/27

R5/12/5

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

55,000

12,100

150,000

支 出 の 目 的

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

剛Tリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

諌早事務所

NTTリ ース代

大村事務所

行番号

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

(

エ



(その14)

)ヽ

4.事務所費

備 考
支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主

たる事務所の所在地)

長崎県諌早市城見町28-27

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1ヂチ

福岡県福岡市博多区博多駅前2丁 目2番
1手許

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-270

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南l-2-70

東京都港区港南卜外70

東京都港区港南卜歩70

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-2-70

東京都港区港南1-か70

東京都千代田区大手町2-3-1

長崎県大村市富の原 1丁 目1512-1

福岡県福岡市博多区博多駅東2-6-1九
勧筑紫涌ヒ

ヾ
ル

長崎県佐世保市白南風町1-13

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

松村恵子

NTT TCリ ーース

NTT TCリ ーース

NTTファイナンス件利

卜
‐
TTファイナンス体利

NTTファイナンス停剰

NTTファイナンス停利

NTTファイナンス僻榊

NTTファイナンス件碧

NTTファイナンス体鵞

NTTファイナンスl抑

NTTファイナンス仲樽

NTTファイナンス1碧

NTTファイナンス体鵞

NTTファイナンス仲剰

日本郵便仰

(有)岩藤清掃

社会録険労務士法人かぜよみ

税理士法人アッフ
°
アヽ
°―サース
゛

年 月 日

R5/12/5

R5/12/25

R5/12/25

R5/2/7

R5/3/7

R5/3/27

R5/4/21

R5/6/5

R5/7/6

R5/7/28

R5/9/5

R5/9/22

R5/11/2

R5/11/21

R5/12/27

R5/8/12

R5/1/31

R5/4/21

R5/4/21

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

55,000

12)100

12,100

14,964

32,129

14,080

15,782

11,047

18,592

14,641

23,269

13,457

12,797

15,723

12,207

28,980

19,800

26,400

407,000

支 出 の 目 的

諌早事務所

NTTリ ース代

NTTリ ース代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

電話代

ハガキ代

ゴミ処理代

労務関係手続き料

会計監査料

行番号

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56



(その14)

4.事務所費

備 考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在地 )

長崎県佐世保市白南風町1-13

長崎県大村市富の原 1丁 目1512-1

長崎県佐世保市大和町15番地

福岡県福岡市博多区博多駅東2-6-l九
勧筑紫通と

゛
ル

福岡県福岡市博多区博多駅東2-6-1九

勧筑紫通ドル

長崎県諌早市西郷町6-16

福岡県福岡市博多区博多駅東外併 1九

勧筑紫通ヒ
ヾ
ル

長崎県大村市富の原1丁 目1512-1

長崎県大村市富の原1丁 目1512-1

福岡県福岡市博多区博多駅東2-併 1九
勧筑紫通ヒ

゛
ル

東京都千代田区神田駿河台2-3

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、そのえ称 )

税理士法人アッフ
°
アヽ
°―トナース
゛

(有)岩藤清掃

白十学会佐世保中央病院

社会保険労務士法人かぜよみ

社会保険労務士法人かぜよみ

新古品センター諌早店

社会保険労務士法人かぜよみ

(有)岩藤清掃

(有)岩藤清掃

社会保険労務士法人かぜよみ

日新火災海上保険脚

年 月 日

R5/4/21

R5/4/28

R5/5/18

R5/5/18

R5/6/15

R5/7/8

R5/7/21

R5/7/28

R5/10/30

R5/11/2

R5/11/27

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

26,400

19,800

13,750

12,100

36,300

50)000

21,450

19,800

19,800

39,600

13,400

304,132

3,992,860

支 出 の 目 的

年末調整作成料

ゴ 処理代

健康診断料

労務関係手続き料

労務関係手続き料

エアコン代

労務関係手続き料

ゴミ処理代

ゴミ処理代

労務関係手続き料

火災保険料

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

ヤ∠4-



(その15)

1.組織活動費

会議費・会費等

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在封

“

)

項  目  別  区  分

支出を受 けた者の氏名
(団体にあって lk、 その嘉林 )年 月 日

(3)政治活動費の内訳

金 額

111,300

111,300

支 出 の 目 的

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

lケ



(その15)

4.宣伝事業費

宣伝活動費

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在地 )

長崎県大村市小路口町3285

長崎県大村市小路口町328-5

長崎県大村市小路日町328-5

長崎県大村市小路口町328-5

長崎県大村市小路口町3285

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

山口 茂人

山口 茂人

山口 茂人

山口 茂人

山口 茂人

年 月 日

R5/1/23

R5/2/17

R5/4/17

R5/5/18

R5/12/13

(3)政治活動費の内訳

金 額

50,583

56,668

63,668

30,056

20,000

15,256

236,231

支 出 の 目 的

業務委託分

業務委託分

業務委託分

業務委託分

業務委託分

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

lb



(その15)

8.寄附・交付金

寄付

備  考支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所存 ll“ )

西彼杵郡長与町まなび野舒16-13

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

あいば敦子後援会

年 月 日

R5/11/1

(3)政治活動費の内訳

金 額

32,000

2,000

34,000

支 出 の 目 的

寄付金

そ の 他 の 支 出

△
目 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

11

12

13

14

15

十日



資 産 等 の 状 況(その17)

1 資産等の総括表

資 産 等 の 有 無

備 考鉦

日

図

日

図

有

□

□

□

□

□

資 産 等 の 項 目 別 区 分

ア  土 地

イ 笙 勉

ウ 笙毯Q駈童と旦地上立乙赳二整丞 lま上迪2宣佐整

エ ユ 径 Q赳 優 述 100互 旦 二 量 ≧ 乙 聖 産

オ寮名
( 堂 通 重 全 ≧ び 当 座 重 全 と 途 くにユ
踵 全 (当 通 踵 全 と 陰 く に と

力  金 鐘 仁 誕

キ = 但 証 迭

ク 避 全 L生 乙 拒 型

ケ 宣旦亀」上 2残Ё述 100五旦上避≧全貸住全

コ 亘 払 迎 近 上 全 紙 盗 型 五 旦 と 避 史 乙 致 全

サ
取得の価額が100万円を超える施設の利用に関する権

型

シ 色△史」上2ゑЁ盆 100五旦上避盈乙佐△全

18



圭
日

と旦
五

(その20)

添付書類 (別添のとおり)

図  1 領収書等の写し

□  2 監査意見書 (政党及び政治資金団体に限る。)

日  3 政治資金監査報告書 (国会議員関係政治団体に限る。 )

この報告書は、政治資金規正法に従って作成したものであって、真実に相違ありません。

令和6年 5月  31日

政治団体の名称  立憲民主党長崎県第 2区総支部

会計責任者の氏名  高柳 政也 鍮 (印 )

代 表 1者 の 氏 名   (代表者については解散時のみ記入すること)

(印 )

(1



政治資金監査報告書

令和 6年 2月  29日

立憲民主党長崎県第 2区総支部

代表 山田 勝彦 殿
た太廃
第  5491
平成 30年 11月 18日

1 監査の概要
(1)私は、政治資金規正法 (以下「法」という。)第 19条の 13第 1項の規定に基づき、
立憲民主党長崎県第 2区総支部の令和 5年に係る法第 12条第 1項に規定する収支報
告書のすべての期間を対象として、当該収支報告書並びに当該収支報告書に係る会計

帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込

明細書に係る支出目的書 (支出の目的が記載された振込明細書の写しを含む。以下同

じ。)について、支出に関する政治資金監査を行った。
(2)こ の政治資金監査は、法第 19条の 13第 2項に定めるところにより政治資金適正
化委員会が定める「政治資金監査に関する具体的な指針」 (以下「政治資金監査マニュ

アル」という。)に基づき行った。
(3)私の責任は、外部性を有する第二者として、国会議員関係政治団体の会計責任者の
作成又は徴取した収支報告書並びに当該収支報告書に係る会計帳簿、明細書、領収書

等、領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目

的書について、政治資金監査マニュアルに基づき政治資金監査を行った結果を報告す

ることにある。

(4)こ の政治資金監査は、立憲民主党長崎県第 2区総支部の主たる事務所において行っ
た。

2 監査の結果
私が実施した政治資金監査の結果は、以下のとお りである。

(1)法第 19条の 13第 2項第 1号に規定する事項について、会計帳簿、明細書、領収書
等、領収書等を徴し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目

的書が保存されていた。

(2)法第 19条の 13第 2項第 2号に規定する事項について、会計帳簿には、当該国会
議員関係政治団体に係るその年における支出の状況が記載され、かつ、当該国会議員

関係政治団体の会計責任者が当該会計帳簿を備えていた。

アュk録政治資金監査人
アュk 録  番  号
研 修 修 了 年 月 日



(3)法第 19条の 13第 2項第 3号に規定する事項について、法第 12条第 1項に規定
する収支報告書は、会計帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴し難かった支出の明細

書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目的書に基づいて支出の状況が表示されて

いた。

(4)法第 19条の 13第 2項第 4号に規定する事項について、領収書等を徴し難かった
支出の明細書及び振込明細書に係る支出目的書は、会計帳簿に基づいて記載されてい

た。

3 業務制限
立憲民主党長崎県第 2区総支部と私との間には、法第 19条の 13第 5項の規定に違反
する事実はない。

また、立憲民主党長崎県第 2区総支部と政治資金監査の業務を補助した使用人その他の

従業者との間においても、同様である。

以  上


